ESORR B I SO B

INFORME DE VERIFICACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES DE LICITACION
PUBLICA LP-016-2025

OBJETO: “MEJORAMIENTO A NIVEL DE PAVIMENTO DE LA PRIMERA ETAPA Y OBRAS DE
ARTE VIA SANTA HERCILIA - EL HUMO - MORICHAL - LA SELVA - LOS PATOS DEL MUNICIPIO
DE SAN LUIS DE PALENQUE, CASANARE".

FECHA: 25 de agosto de 2025

PRESUPUESTO: $ 31.475.631.799,00

Se procede a relacionar la Gnica propuesta que fue radicada en las oficinas de ASOSUPRO dentro del término
sefalado en el cronograma de actividades, y que se relaciona asi:

PROPUESTA No REFERENCIA DE OFERTA FECHA PRESENTACION
1 CONSORCIO VIAL HUMO 25 22/08/2025

Conforme al articulo 2.2.1.2.1.3.2 del Decreto 1082 de 2015, procede a realizar el anzlisis preliminar en lo que
respecta a los criterios juridicos de las propuestas presentadas dentro del cronograma establecido de Iz
licitacion pablica LP-016-2025 en cumplimiento a lo dispuesto en el paragrafo 1 del articulo 2 de la Ley 1150 de
2007, modificada por la Ley 1474 de 2011 y tal como lo dispone el Decreto 1082 de 2015 de conformidad con
el término establecido en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién de apertura del proceso).

CEDULA RIL:
CONSORCIO VIAL HUMO 25 RIL: CAROLINA GOMEZ 1.127.389.212 PUERTO
BONILLA CARRENO

,':NO.‘ - REQUISIT’OS; T

RESULTADO

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS HABILITANTES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA: El Proponente
presentara el Formato 1 — Carta de Presentacion de la Oferta, el cual
debe estar firmado por la persona natural o por el representante legal
del Proponente individual o Plural, o por el apoderado. La persona
natural (Proponente individual o integrante de un Proponente Plural) que
pretenda participar en el presente proceso, debe acreditar que posee
titulo como arquitecto o ingeniero en la respectiva rama de la ingenieria,
1. para lo cual adjuntara copia de la tarjeta profesional y certificado de S| CUMPLE
vigencia de la matricula profesional expedida por la autoridad
competente, vigente a la fecha de cierre de este procedimiento de
seleccion. El requisito de la tarjeta profesional se puede suplir con el
registro de que trata el articulo 18 del Decreto-Ley 2106 de 2019. La
carta de presentacion debe suscribirse. Con la firma de este documento
se entiende que el proponente conoce y acepia las obligaciones del
Anexo 3 — Pacto de Transparencia y, por lo tanto, no seréa necesaria la
entrega de este documento al momento de presentar la oferta.
APODERADO: Los Proponentes podran presentar ofertas directamente
o suscritas por intermedio de apoderado, evento en el cual deben
anexar el poder otorgado en legal forma (articulo 5 del Decreto — Ley
019 de 2012), en el que se confiere al apoderado de manera clara y NO APLICA
expresa facultades amplias y suficientes para actuar, obligar y
responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del proceso y en la
suscripcion del Contrato.
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL.: Acreditar la existencia del Proponente Plural y clasificarlo
en Union Temporal o en Consorcio. En este documento los integrantes
deben expresar su intencién de conformar el Proponente Plural. En caso
de que no exista precisién sobre el tipo de asociacién se solicitara
aclaracion. Los Proponentes deben incluir como minimo la informacién
requerida en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural
(Formato 2A — Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales). Los
Proponentes podran incorporar informacién adicional que no contradiga
lo dispuesto en los Documentos del Proceso de Contratacién. Acreditar
el nombramiento de un representante y un suplente, este Ultimo en caso
de considerarlo conveniente, cuya designacion debera quedar definida
en el Formato 2 — Conformacion de Proponente Plural (Formato 2A —
Consorcios) (Formato 2B — Uniones Temporales), de las personas
naturales y/o juridicas asociadas. Estos tendran facultades suficientes
para la representacion sin limitaciones de los integrantes, en todos los
aspectos que se requieran para presentar la oferta, suscribir y ejecutar
el contrato, asi como la facultad para firmar el acta de terminacion y
liquidacion; Aportar copia del documento de identificacion del
representante principal y suplente del Proponente Plural, en caso de que
se haya nombrado este Ultimo; Acreditar que la vigencia del Proponente
Plural no sea inferior a la del plazo del Contrato y un afio adicional. Para
efectos de la evaluacién, este plazo sera contado a partir de la fecha del
cierre del Proceso de Contratacion; El Proponente Plural debe sefalar
expresamente cual es el porcentaje de participacion de cada uno de sus
integrantes. La sumatoria de este porcentaje no podra ser diferente al
100 %.; En la etapa contractual, no podran ser modificados los
porcentajes de participacion sin el consentimiento previo de la Entidad.
En todo caso, en la etapa precontractual no sera posible modificar los
porcentajes de los integrantes del Proponente Plural después de la
fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

SI CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O
REGISTRO MERCANTIL: Certificado de existencia y representacion
legal expedido por la Cdmara de Comercic o autoridad competente, en
el que se verificara: -Fecha de expedicion del certificado no mayor a
treinta (30) dias calendario anteriores a Ia fecha de cierre del Proceso
de Contratacién. En caso de modificarse la fecha de cierre del proceso,
se tendra como referencia para establecer el plazo de vigencia del
certificado de existencia y representacion legal la originalmente fijada
en el Pliego de Condiciones; - Que el objeto de la sociedad permita
ejecutar las actividades descritas en el objeto del Proceso de
Contratacion; - Las personas juridicas nacionales y extranjeras deberan
acreditar que su duracion no sera inferior a la del plazo del contrato y un
afo mas; - Si el representante legal de la sociedad tiene restricciones
para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar su
capacidad a través de una autorizacion suficiente otorgada por el 6rgano
social competente respectivo para cada caso.;- El nombramiento del
revisor fiscal en caso de que deba contar con uno; - Que las personas
juridicas extranjeras con actividades permanentes en Colombia
(contratos de obra o servicios) deberan estar legalmente establecidas
en el territorio nacional de acuerdo con los articulos 471 y 474 del
Cddigo de Comercio; - Certificacion del revisor fiscal en caso de ser
sociedad anénima colombiana, en la que conste si es abierta o cerrada;
- Fotocopia del documento de identificacién del representante legal; - En
el caso de las sucursales de las personas juridicas extranjéras y como

S| CUMPLE,
ADJUNTA EL
DOCUMENTO DE
CERTIFICACION Y
REPRESENTACION
LEGAL.
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quiera que la sucursal en Colombia no es una persona juridica diferente
a la matriz, se tendra en cuenta la fecha de constitucién de esta dltima.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE
O REPRESENTANTE LEGAL O APODERADOQ.

VERIFICACION ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA.

CUMPLE, SE
EVIDENCIA EL
DOCUMENTO DE
IDENTIDAD DEL
REPRESENTANTE
LEGAL DE LOS
PROPONENTES
CUMPLE. Se procedio
a consultar los
antecedentes fanto de
la persona juridica
como de su

representante legal, el
cual arroja cada uno

VERIFICACION ANTECEDENTES
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION.

DISCIPLINARIOS

que NO SE
ENCUENTRA
REPORTADO COMO
RESPONSABLE
FISCAL.

CUMPLE. Se procedié
a consultar los
antecedentes tanto de
la  persona juridica
como de su

representante legal, el
cual arroja cada uno
gque NO REGISTRA

VERIFICACION DE ANTECEDENTES
NACIONAL.

JUDICIALES POLICIA

SANCIONES NI
INHABILIDADES
VIGENTES.

CUMPLE Se procedid a
consultar los

antecedentes judiciales
del representante legal
del proponente, en
donde arroja que NO
TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON
LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

VERIFICACION DE ENCONTRARSE AL DIA EN EL PAGO DE LAS
MULTAS DE LA LEY 1801 DE 2016 (CODIGO NACIONAL DE
POLICIA Y CONVIVENCIA)

CUMPLE Se procedid a
consultar las medidas
correctivas de la
representante legal, el
cual arroja que NO
TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS
PENDIENTES
CUMPLIR.

POR

ASOCIACION SUPE BA
e LA
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VERIFICACION DE REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS (REDAM)

CUMPLE Se procedi6 a
consultar el registrd de
morosos © deudores
alimentarios del
representante legal, el
cual arroja que NO
TIENE REGISTROS
DE DEUDORES
ALIMENTARICS
MOROSOS

CUMPLIR.

POR

11

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El Proponente debe
presentar con la propuesta una Garantia de seriedad de la oferta que
cumpla con los parédmetros, condiciones y requisitos que se indican en
este numeral. Cualquier error o imprecision en el texto de la Garantia
presentada sera susceptible de aclaracion por el Proponente hasta el
término de traslado del informe de evaluacion.

CUMPLE, PRESENTA
GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
OFERTA. SEGUROS
DEL ESTADO

12

CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE APORTES PARAFISCALES: El
Proponente persona juridica debe presentar el Formato 6 — Pagos de
seguridad social y aportes legales suscrito por el revisor fiscal, de
acuerdo con los requerimientos de ley o por el representante legal, bajo
la gravedad del juramento, cuando no se requiera revisor fiscal, en el
que conste el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos laborales, pensiones y aportes a las cajas de
compensacion familiar, al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, al
Servicio Nacional de Aprendizaje y al Fondo Nacional de Formacién
Profesional para la Industria de Construccion, cuando a ello haya lugar.
La Entidad no exigira las planillas de pago. Bastara el certificado suscrito
por el revisor fiscal, en los casos requeridos por la ley, o por el
representante legal que asi lo acredite. Cuando la persona juridica esta
exonerada en los términos previstos en el articulo 65 de la Ley 1819 de
2016 debe indicarlo en el Formato 6 — Pagos de seguridad social y
aportes legales. Esta misma prevision aplica para las personas juridicas
extranjeras con domicilio o Sucursal en Colombia, las cuales deben
acreditar este requisito respecto del personal vinculado en Colombia;
persona natural: El Proponente persona natural debe acreditar la
afiliacién a los sistemas de seguridad social en salud y pensiones,
aportando los certificados de afiliacién respectivos o con el certificado
de pago de la correspondiente planilla, pero no sera obligatoria la
presentacién de este Gltimo.

Los certificados de afiliacion deben presentarse con fecha de expedicion
no mayor a treinta (30) dias calendario anteriores al cierre del Proceso
de Contratacion. En caso de modificarse la fecha de cierre del Proceso
de Contratacion, se tendra como referencia para establecer el plazo de
vigencia de los certificados de afiliacién la originalmente contemplada
en el Pliego de Condiciones. La persona natural que retina los requisitos
para acceder a la pension de vejez o se pensione por invalidez o
anticipadamente, presentara el certificado que lo acredite v, ademas, la
afiliacion al sistema de salud. Esta misma previsién aplica para las
personas naturales extranjeras con domicilio en Colombia las cuales
deberan acreditar este requisito respecto del personal vinculado en
Colombia.

CUMPLE, PRESENTA
CUMPLIMIENTO DEL
PAGO DE APORTES
PARAFISCALES.

£
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Rl SO D COLBIEN
CUMPLE,
. ) PRESENTA
CERT|F|CADQ DE HNSCRIPC’ION, CALIFICACION Y CERTIFICADO DE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. INSCRIPCION,

CALIFICACION Y
CLASIFICACION EN
EL REGISTRO
UNICO DE
PROPONENTES.

14

PACTO DE TRANSPARENCIA: Con la firma de este documento se
entiende que el proponente conoce y acepta ias obligaciones del Pacto
de Transparencia y, por lo tanto, no sera necesaria la entrega de este
documento al momento de presentar la oferta.

CUMPLE Conforme
al Anexo 4, Pacto de
Transparencia.

CONCLUSION DE LA EVALUACION

Revisada la documentacién presentada por el CONSORCIO VIAL HUMO 25 en el marco del proceso de
Licitacion Publica N° LP-016-2025, se concluye que el proponente cumple con la totalidad de los requisitos juridicos
exigidos en los pliegos de condiciones, incluyendo la presentacién oportuna de los documentos habilitantes, debidamente
firmados por los representantes legales o apoderados facultados, y en concordancia con las disposiciones normativas
aplicables.
De acuerdo con lo anterior, a empresa queda habilitada juridicamente para continuar en el proceso de seleccién, al haber
acreditado de manera satisfactoria su capacidad juridica, su existencia y representacion legal, la validez de su propuesta,
y el cumplimiento de los requisitos establecidos.

Sin otro particular,

LA T
info@as

LO PICOROJAS

=

Evaluador Juridico
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Policia Nacional de Colombia

() (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas

RNMC

.. Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 25/08/2025 02:06:40 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1032396969 y Nombre:
RAFAEL ANDRES BOHORQUEZ PEREZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 122066156 . La persona interesada podré
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.paolicia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad v la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nlimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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Policia Nacional de Colombia

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas

. Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 25/08/2025 02:04:18 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1098778572 y Nombre:
CRISTHIAN CAMILO MENA QUIROGA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad.y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 122065952 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas

{. Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 25/08/2025 02:05:19 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1118548824 y Nombre:
DANIEL ALEXANDER GIL CHAPARRO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 122066031 . Lz persona interesada podrd
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el ndimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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Policia Nacional de Colombia

R (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas

Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 25/08/2025 01:58:51 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 1127389212 y Nombre:
CAROLINA GOMEZ BONILLA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad vy
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 122065453 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 25 de
agosto de 2025, a las 14:10:36, el numero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

I

Tipo Documento

Ndmero de identificacion tributario

No. Identificacion

900193579

Cadigo de Verificacion

900193579250825141036

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ

Contralor Delegadoe




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL )
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 25 de

agosto de 2025, a las 14:09:45, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

vy

Tipo Documento

CONTRALORIA

CENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICA:

No. ldentificacién

Numero de identificacion tributario
900542455 '

Caodigo de Verificacion

900542455250825140945

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el

respectivo documento de identificacidn, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y Ia Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ

Contraler Delegado




CONTRALORIA

GEMERAL DE LAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL )
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 25 de

agosto de 2025, a las 13:38:34, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 1032396969
Cdédigo de Verificacion 1032396969250825133834

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegadoe




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 25 de
agoste de 2025, a las 13:37:29, el ntimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

o

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 1098778572 ‘
Codigo de Verificacion 1098778572250825133729

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 25 de

agosto de 2025, a las 13:37:29, el nimero de identificacidon, relacionado a continuacidén, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

CERTIFICA:

Tino Documento

Cédula de Ciudadania

No. Identificacion

1098778572

Cédigo de Verificacion

1098778572250825133729

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui

plesmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




CONTRALORIA

GENERAL DE LAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA.:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 25 de
agosto de 2025, a las 13:37:51, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacion 1118548824
Cddigo de Verificacién 1118548824250825133751

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegade




CONTRALORIA

GENERAL DELAREPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 25 de

agosto de 2025, a las 13:36:59, el numero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 1127389212
Cédigo de Verificacion 1127389212250825133659

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. '
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL )
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR/, hoy lunes 25 de

agosto de 2025, a las 14:08:05, el numero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO SE

CONTRALORIA

GENERAL UE LA REPUBLICA

CERTIFICA:

~ ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Ndmero de identificacion tributario

No. Identificacion

9001935794

Cadigo de Verificacion

9001935794250825140805

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ

Contralor Delegado




LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 25 de
agosto de 2025, a las 14:08:41, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE

CONTRALORIA

GENERAL DE LAREPUBLICA

CERTIFICA:

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Numero de identificacion tributario

No. Identificacidon

9005424558

Caodigo de Verificacién

900542455825082514084 1

Esta Certificaciéon es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ

Contralor Delegado




DE COLOMBIA INICIO CONTACTENO:

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judici

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 01:57:01 PM horas del 25/08/2025, el ciudadano identificac
Cédula de Ciudadania N° 1032396969
Apellidos y Nombres: BOHORQUEZ PEREZ RAFAEL ANDRES

; NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICU
- de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica d

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorab
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” 2
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente hays
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificaciéon y nombres, correspon
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo sstable
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las i
—Nacional mas cercanas.




POLICIA NACIONA
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales v Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 01:47:29 PM horas del 25/08/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1098778572
Apellidos y Nombres: MENA QUIROGA CRISTHIAN CAMILO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aguellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el niumero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado v solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes ¢ acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida £l Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogotd D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:.00 ama 12:00 pmy
2:00 pma 500 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5169700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000 910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




POLICIA MACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

~ La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 01:50:48 PM horas del 25/08/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1118548824
Apellidos y Nombres: GIL CHAPARRQO DANIEL ALEXANDER

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombis.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el ndmero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo

& lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pafs: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consuita en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 01:46:25 PM horas del 25/08/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1127389212
Apellidos y Nombres: GOMEZ BONILLA CAROLINA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinciéon de la
condena o la prescripcidon de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado vy solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a2 lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida £l Dorado # 75
- 25 barrio Modelia, Bogoté D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 800 ama 1200 pmy
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 078000210 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




POLICIA MACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 01:46:25 PM horas del 25/08/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1127389212
Apellidos y Nombres: GOMEZ BONILLA CAROLINA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
\UTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de Ia
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo

a2 lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

" instalaciones de la Policia Nacional més cercanas.

Direccion: Avenida Ef Dorado # 75
~ 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 1200 pmy
2:00 pma 500 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co




57-44-101007698

jueves, 21 de agosto de 2025

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRCO

CONSORCIO VIAL HUMO 25.

" iernes, 22 de agosto de 2025

domingo, 30 de noviembre de 2025

$ 3.147.563.179,90

Para mayor informacién y validacion final de su consulta puede:

Contactos para Verificacion de Pélizas - Seguros del Estado SA y Seguros de Vida del Estado SA

Péliza Autombdviles:




e Correo electrénico: verificacion.polizas.automoviles@seqgurosdelestado.com

Péliza de Seguros Generales:

e Correo electrénico: verificacion.polizas.todoriesgoconstruccion®seaurosdelestado.com

Poliza de Cumplimiento - RCE derivado de contratos:
o Teléfono: 9980

* Correo electrénico: verificacion polizas.cumplimiento@seqgurosdelestado.com

Péliza de SOAT:
s Teléfono: |

| 4324102 (a nivel nacional)
¢ Correo electrénico: gperacionsoat@sequrosdelestado.com

Péliza de Vida:
¢ Correo electrénico: verificacion.polizas vida@segurosd

oficinas a nivel nacional.

Dirigirse a la Gerencia en cualquiera de nuesir

Nota: Estos canales estan destinados exclusivamente para la verificacién de politicas.

"3 presentar un PQRS, por favor ingrese al siguiente enlace: PQRS. (hitps//smartsupery

Copyright © 2023. Todos los derechos reservados por Seguros del Estado
v3.1.0




Dales Cerlificado

Datos Certificado
Sanclones

Validez

Radicacion

Nro. Certificado

Dirigido

Historia

Contador

Tipo Documento

Documento

Lugar Expedicion

Nro. Tarjela

Fecha Resolucion JCC
Sanciones

El conlador no tiene sanciones registradas,

Certificado VIGENTE

CER-08338098

5260D582C42F593F

GUIEN INTERESE

Ultimos 5 afos .

CESAR ANDRES HERMIDA SERRANO
cC
80017255

BOGOTA, D.C. (BOGOTAD.C)

134610-7

08/05/2008

Fecha Solicitud Certificado
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
13:44:59
CERTIFICADO ORDINARIC Hoja 1 de 01

Bogotd DC, 25 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifice que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), el(la) sefior(a) RAFAEL ANDRES BOHORQUEZ PEREZ identificado(a) con Cédula de ciudadania ntmero 10323969869:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones ¢ inhabilidades gue se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de fos fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones'de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares quée desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o lamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
estabiezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamerite las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadarnio.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.pracuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
13:42:52
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 279068410 _

Bogota DC, 25 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), el(la) sefior(a) CRISTHIAN CAMILO MENA QUIROGA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimerc 1098778572:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

IOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, delos fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblicos y particulares que desempeifien funciones piblicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este decumento tiene efectos para acceder al sector publice, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y a ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/iwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADOC CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
CERTIFICADO ORD

13:42:52
INARIO Hoja 1 de 01
No. 279068410

Bogota DC, 25 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones ¢ Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) CRISTHIAN CAMILO MENA QUIRCGA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1098778572:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

o

IOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiente en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términes gque
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes Solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/lwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES

Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISVO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisidn de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

13:43:56

CERTIFICADO ORDINARIO Hoj 1 de 01
No. 279068507

Bogota DC, 25 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRD, el(la) sefior(a) DANIEL ALEXANDER GIL CHAPARRO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1118548824:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificaciéon de antecedentes contiene las anctaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran fodas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

\OTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sancicnes penzles,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones coniractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pUblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptiblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica v la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes ‘solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidén de contratos con &l
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 279068301

Bogota DC, 25 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de [nformacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefor(a) CAROLINA GOMEZ BONILLA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1127389212:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

“{OTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciénes penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, delos fallos con responsabilidad fiscal, de las ‘decisiones'de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidares publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accidn de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptblice, en los términos gue
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. El Sistema SIRl reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/fiwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADQ SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
14:12:31
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

Bogota DC, 25 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacidn de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR), la persona GRUPO THEQS SAS. identificado(a) con NIT ndmero 9001935794:

NG REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas'las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

ol

NOTA: E! certificado de antecedentes disciplinarios es un decumento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de'los failos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares gue desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder zal sector piblico, en los términos que
establezca Ia Constitucion Politica y la ley particular o demés disposiciones vigentes. E! Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de coniratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Divisidn de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS. -

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB
14:13:37
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
279071355

Bogota DC, 25 de agosto del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI}, la persona BC INGENIERIA S.A.S identificado(a) con NIT nimero 2005424558:

NOC REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de |as sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

o]

" NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones pensles,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, delos fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términcs que
establezca la Constitucion Politica y 1a ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIR! reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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ACTA PRELIMINAR DE VERIEECAQBON DE REQUISITOS FINANCIEROS DE LA
LICITACION PUBLICA No. LP-016-2025

Villavicencio, Meta. 25 de agosto de 2025

OBJETO: “MEJORAMIENTO A NIVEL DE PAVIMENTO DE LA PRIMERA ETAPA Y
OBRAS DE ARTE ViA SANTA HERCILIA - EL HUMO - MORICHAL - LA SELVA - LOS
PATOS DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS DE PALENQUE, CASANARE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $31.475.631.799,00
PLAZO DE EJECUCION: Doce (12) Meses.

PROPONENTES:

Dentro de este proceso de contratacion se presentaron las propuestas que se relacionan a
continuacién, tal y como consta en Acta de Cierre de la Licitacién Publica No. LP-016-2025
del veintidés (22) del mes de agosto de 2025, cumpliendo con lo establecido en los Pliegos
de Condiciones, donde se prosiguié a dar apertura a la propuesta entregada hasta la fecha
de cierre. En este acto se dio apertura a las propuestas presentadas, asi:

PROPONENTE:

CONSORCIO VIAL HUMO 25

R/L: CAROLINA GOMEZ BONILLA

C.C. No. 1.127.389.212 PUERTO CARRENO

Direcciéon: KM 8 VIA SIRIVANA CONJ CASA VIEJAMZ CA 4
Correo electrénico: consorciovialhumo25@theos.com.co
Teléfono: (608) 6334412

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Atendiendo lo previsto en el Pliego de Condiciones, se verificd el cumplimiento de los
documentos de tipo financiero allegados en la propuesta obteniendo el siguiente resultado:

Y% PARTICIPACION 10%

ACTIVO CORRIENTE 8 ~ G $ 72 400 586 944 00)

ACTIVO TOTAL 456 682 50100 §4i6377 78937600, T
FASIVEO CORRIENTE 515290 0 S 100.234.745 00 -
PASIVO TOTAL 458, 0 : 66.967.672 001

PAIRIMCNIC

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL : 002 716 268 00
GASTOS DE INTERES S 807.962.518.00 5 828 818.00
VALOR DEL PROCESO:  §Tia@isesiisso0

CALCULO DE INDICADORES FINANCIEROS: PARAMETRO SOLICITADO

NDICE DE LIQUIDEZ 11,38 - o

NDICE DE ENDEUDAMIENTO 0.308

RAZON DE COBERTURA DE INTERES 598

CAPITAL DE TRABAJO $ 26.832.654.607.00 |

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIC 048

RENTABILIDAD DEL AGCTIVO 034

mmm& OSUBY.20v.C0 - uridica@asosunro.gov.co - direccioneiecutiva@asnsuipre.gov.co
- oficinadecontratacion@a QSLIOFG.E0V.C0 WWW, ASOSUDIO. V.00
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VERIFICACION FINANCIERA.

REQUISITO | PARAMETROS CONSORCIO VIAL HUMO 25

INDICE DE LIQUIDEZ =14 HABIL E! indice es 11,36

INDICE DE < 75% HABIL El indice del presupuesto es
ENDEUDAMIENTO (E) = ° 0,306
RAZON DE COBERTURA DE > 1.0 HABIL cuenta con una cobertura de
INTERES = 9,98
CTd HABIL cuenta con un capital de
CAPITAL DE TRABAJO $ 5.245.938.633,2 trabajo de § 26.882.654.607,00
RENTABILIDAD DEL -
PATRIMONIO > 0,04 HABIL presenta rentabilidad de 0,49
RENTABILIDAD DEL ACTIVO > 0,03 HABIL cuenta con la rentabilidad de

0,34

Por lo anterior y de acuerdo con los indicadores, el proponente CONSORCIO VIAL HUMO
25 con los indicadores financieros exigidos en el pliego de condiciones de la presente
convocatoria. POR LO QUE SE ENCUENTRA HABIL FINANCIERAMENTE.

AN

DAYANAMARCELA CARVAJAL CASTANO
Evaluador Financiefo

—

Proyecto
CPS-CAMILO MARTINEZ
Area de Contratacion

. o o Y I 3
PRela o0 W o SMEENTCEE S \.V.Ltrqf VidgVicendo ViTLa. &l L oW

info@asosupro.cov.co - iuridica@asosupre,gov.co - dirsccioneleculiva@as0sunro.cov.co
- oficinadecontratacion@asosunro. Sov.co WWW.2S0SUDEG.80V.00
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: GUADRO - EVALUAGION DE EXPERIENCIA PRELIMINAR } ’?3 GOBIERND BE COLOME(A

LICITACION PUBLICA LP-016-2025

MEJORAMIENTO A NIVEL DE PAVIMENTO DE LA PRIMERA ETAPA Y OBRAS DE ARTE VIA SANTAHERCILIA - EL HUMO - MORICHAL - LA SELVA -LOS PATOS DEL MIUNICIPIO DE SAN LUIS PALENQUE, CASANARE

VALORENSMILY | § 31.475.631.783,00 211144 |

Villavicencio, 26 de agosto de 2025

PROPONENTE 1: |CONSORCIO VIAL HUMO 25 Representante Legal: | CAROLINA GOMEZ BONILLA FECHA DE CIERRE: 221082025
GRUPO THEOSSAS Participacién 80% NIT 800.193.579-4 Representante Legal: DANJEL ALEXANDER GIL CHAPARRO

INTH
BCINGENIERIASAS Participacion 10% NIT 900.542.455-8 Representante Legal: RAFAEL ANDRES BOHORQUEZ PEREZ

vémnchplou DE EXPERIENGIAGENERAL

; {ONEIOUMIBITO EH PAVBIETO.
HIDRAULICO O FLACA HUELLA O ASFALTO HATURAL O
PREINEAS O

0 COHCRETO
ASF&WAOPAVHEIWW ADOQUEIADG DE VIAS -
§Edﬂw§ msovusumomnsosmmm

s [MEJORAMIENTO PRIMERA ETAPA VIA 021 dl 25 00 I Deourento
' | pactes |TRONCAL DE GARBON MUNICIPIO DE 0.75491| 5 10.656.750.757.36 1184090 1075499 CUMPLE 504KH septiombrods | Aka\adeSamsca | 721410 c | o | BCMOERERA L 5155010 1111912021 consoreat
SAMACA, BOYACA 2019 g :: : ; Certficacitn
CONSTRUCCION DE VIAS URBAaAs EN K3 contomesin
51 PAVIMENTO RIGIDO EN ALGUNAS VIAS DEL| - 0158 da 4 de abril 8 ., | GRUPO THEOS - . Urion Terporat
2 PAG3S  |MUNICIPIO DE MAN DEPARTAMENTO DE £28909 7.440,139.668,00, 858442 623908 6 2019 Aeada 63 Mant ;; :: :(’J ur | 0% SAS 2052019 61272018
CASANARE 3N Adade
Liquidacisn
REHABILITACION DE LA VIA VADO HONDO- 21018 fovnioind
134 LABRANZAGRANDE DEPARTAMENTO  DE| Gobzsmacisn da o | BOINGENERIA . El contrato no curnpl2 con el d2scripcion dal ebjero requsiids
3 | pacrz01 |BOYACA EN CUMPLIMIENTO A LA META 35.014.981.372.67 1604 d= 2018 Bogach 775 11:113 c | % SAS 130372018 28022022 Acta ds recbo ta General
INERVENIR 200 KILOMETROS DE VIAS final s safistaccién
El Proponente de acreditar exp através de en el RUP CUMPLE
€1 RUP del prop ° que aportan exp se encuentra vigente y en firme CUMPLE
E! Proponente de acreditar experiencia a fravés de la presentacion de! Formato 3 - Experiencia para lodos los proponentes CUMPLE
Los contratos aportados deben haber terminado antes de la fecha de clerre del presente proceso de contratacion CUMPLE
El Proponentes plurales deben indicar que i aporta los en el Formato 3 CUMPLE
El Proponente debe acreditar experiencia a ravés de alguno de los documentos validos para fa itacion de fa experienc: en el pumera! 3.5.1 CUMPLE
El Proponente podré acreditar la experiencia en minimo un (1) contrato méximo tres (5) CUMPLE
Cuando el propanente o cualquiera de sus inlegrantes no cuenten con mas de tres (3) anos de constitucién de la persona juridica y aporte experiencia de los socios que fa constituyen debe aportar documento susciito por el representante legal y el revisor fiscal o contador publico (segin comesponda) donde se indique la conformacién|
de Ia persona jurldica. NIA
£n el caso de proponentes plurales uno de los integrantes debe aportar como minimo ef 50% de [a experiencia CUMPLE
En el caso de proponentes plurales los demés integrantes deben acreditar al menos el cinco por clento {5 %) de la experiencia solicitada CUMPLE
En el caso de proponentes plurales solo uno (1) de fos i siasflo i pert , podra no acreditar experiencia. En este Gltimo caso, el p je de participacién del i que no aporta experiencia en la estructura plural no podra superar el diez por ciento (10 %). CUMPLE
i Cantidad de contralos aportados validos P

ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN
Evaluador Técnico



VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

LICITACION PUBLICA LP-016-2025

GOBIERNO DE COLOMBIA

MEJORAMIENTO A NIVEL DE PAVIMENTO DE LA PRIMERA ETAPA Y OBRAS DE ARTE VIA SANTA HERCILIA - EL HUMO - MORICHAL - LA SELVA -LOS PATOS

DEL MIUNICIPIO DE SAN LUIS PALENQUE, CASANARE

EVALUACION

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR EN SMMLV PLAZO DE EJECUCION

Villavicencio, 25 de agosto de 2025

$31.475.631.799,00

22.111,44 12

PROPONENTE 1:

CONSORCIO VIAL HUMO 25

FECHA DE LA OFERTA 22108/2025 ,

PROPONENTE _ CONSORCIO VIAL HUMO 25 100%

INTEGRANTE 1 GRUPO THEOS S.AS 90%

INTEGRANTE 2 BCINGENERIASAS 10%

CRPC = POE — Anticipo y/o pago anticipado |
POE= Presupuesto oficial estimado $ 31.475.631.799
CAPACIDAD RESIDUAL DEL. PROPONENTE - .
Anticipo y/o pago anticipado $ 15.737.815.900
CRPC $ 15.737.815.900
_ (E+CT+CF)
CRP =(0 * [—130-—-———} —SCE
Valor (USD125.000) Segin documento de referencia Numera! 11 $ °533.287.768,00
Mayor ingreso

GRUPO THEOS S.A.8 operacional 5 $  84.474.958.102

anos(2023) o
Mayor ingreso

| CO: CAPACIDAD ORGANIZACIONAL -

BC INGENIERIA S.AS operacional 5 $ . 47.424.540.636
anos(2024)
. o Valor total de fos contratos inscritos erc el RUP (72)
Experiencia = — - — ;
(Presupuesto oficial estimado X % participacién)
GRUPO THEOS S.AS
VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) $ 272.772:444.:389,25
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 31.475.631.799,00
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 90%
e, EXPERIENCIA 9,63
PUNTAJE 100
BC INGENIERIASAS ~ ; I
E: EXPERIENCIA VALOR TOTAL DE LOS CONTRATOS (72) $ 217.484.274.52378
PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 31.475.631.799,00
PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 10%
EXPERIENCIA 69,10
PUNTAJE 120
GUIA DE COLOMBIA COMPRA :
_j"i‘“fff f;ﬂ WMenoe m'igem% i P&P}ai@ww ‘Mww;)\
Mayoras
GRUPD THEOS S.AS , ' 18
3
GUIA'DE COLOMBIA CONMPRA
- - ' Brosde Masty Hurtalo
CT: CAPACIDAD TECNICA T T s 5 3 20 o
. 8 - 15 50
11 WMayores 4G
GRUPQ THEOS S.AS PUNTAJE 40




VERIFICACION CAPACIDAD RESIDUAL

GOBIERNO DE COLOMBIA

LICITACION PUBLICA LP-016-2025

MEJORAMIENTO'A NIVEL DE PAVIMENTO DE LA PRIMERA ETAPA Y OBRAS DE ARTE VIA SANTA HERCILIA - EL HUMO - MORICHAL - LA SELVA -LOS PATOS
DEL MIUNICIPIO DE SAN LUIS PALENQUE, CASANARE

EVALUACION PRESUPUESTO OFICIAL VALOR EN SMMLV PLAZO DE EJECUCION
Villavicencio, 25 de agosto de 2025 $ 31.475.631.799,00 22.111,44 12
PROPONENTE 1: CONSORCIO VIAL HUMO 25
BC INGENIERIA S.AS PUNTAJE 20

Activo corviente
Indice de liquidez = T
Pasivo corriente

T T et et e et £ emmeesceereeeeeeeeeeereenen]

; , GRUPO THEOS S.AS
kACTIVO CORRIENTE $ 15,998.593.337
PASIVO CORRIENTE $ 1.515.290.925
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 10,56
PUNTAJE 40
. : . , BC INGENIERIAS.AS E
=~ CF: CAPACIDAD FINANCIERA ACTIVO CORRIENTE $ 12.499,586.944
PASIVO CORRIENTE $ 100.234.749
RESULTADO INDICE DE LIQUIDEZ 124,7
PUNTAJE 40
GUIA DE.COLOMBIA COMPRA
Waveroigusto . Menor o . Puntele
0 0z 20 i
05 475 250
0,78 1,60 30
1,00 1B a5
15 Mayores 40

SCE = Velor de los contratos en ejecucién _ x Namero de dias pendiente X Participacion del
Plazo del contrato expresado en dias ~ Por ejecutar contratista(Cuando aplique)

, . . | GRUPOTHEOSSAS .
SCE: SALDOSDE LOS CONTRATOSEN [ VALOR _ 1 "~ 23.125.984.392

EJECUCION PARTICIPACION EN EL CONSORCIO
SCE . 20.813.385.953

| | BCINGENERIASAS .
VALOR s ’ ~ 7576872910

o PARTICIPACION EN EL CONSORCIO 10%
SCE $ 757.687.291

[of8] $ 84.474,958.102

E 100

CT 40

CF 40
SCE $ 20.813.385.953

131.241.538.631

CAPACIDAD RESIDUAL DEL PROPONENTEF — — RESULTADO

e
co $ 47.424.549,836

E 120
CT 20
CF 40
SCE 3 131.241.538.631
RESULTADO -$ 45.877.349.286
~ 5 85.364.189.345
OBSERVACIONES RESULTADQ DEL PROPONENTE

3 \ ‘1‘
LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRA $

Evaluador Técnico






